Praça Tenente Mauro Batista de Miranda - 01 - Vila Nova - Santos/SP - CEP 11013-360                   13
    www.camarasantos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

              DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATO Nº ____/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2025
PROCESSO Nº _____/2025
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e __________________________
OBJETO: contratação de serviços continuados de _________________________________

Nome: ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional nº 284430
Endereço: Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Santos/SP, CEP 11013-360
Telefone: (13) 3211-4130
E-mail: presidencia@camarasantos.sp.gov.br

Nome: ADRIANO ALEX PIEMONTE
Cargo: 1º Secretário
Matrícula Funcional nº 371047
Endereço: Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Santos/SP, CEP 11013-360
Telefone: (13) 3211-4124
E-mail: 1asecretaria@camarasantos.sp.gov.br

Nome: MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
Cargo: 2º Secretário
Matrícula Funcional nº 387472
Endereço: Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Santos/SP, CEP 11013-360
Telefone: (13) 3211-4293
E-mail: 2asecretaria@camarasantos.sp.gov.br

Responsáveis pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP:

Nome: VITOR LEVY SUTERIO SANTOS CREMA ou JOYCE SANAE TANAKA
Cargo: Contadores
Endereço: Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, n° 01, Vila Nova, Santos/SP
Telefone: (13) 3211-4100 ramal 4110
E-mail: contabilidade@camarasantos.sp.gov.br

Santos, na data da assinatura.

RESPONSÁVEL: ____________________________

                        Praça Tenente Mauro Batista de Miranda - 01 - Vila Nova - Santos/SP - CEP 11013-360                   14
    www.camarasantos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

              DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATO Nº ____/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2025
PROCESSO Nº ____/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS
CONTRATADO: ____________________
OBJETO: contratação de serviços continuados de _________________________

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (https://doe.tce.sp.gov.br/), em conformidade
com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir
de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas
no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos
no Artigo 2º das Instruções nº01/2024, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral”
anexa (s);

e) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Santos, na data da assinatura.

                        Praça Tenente Mauro Batista de Miranda - 01 - Vila Nova - Santos/SP - CEP 11013-360                   15
    www.camarasantos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

              DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO E ORDENADOR DE DESPESAS, E
RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO OU RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE:

Nome: ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional nº 284430

Nome: ADRIANO ALEX PIEMONTE
Cargo: 1º Secretário
Matrícula Funcional nº 371047

Nome: MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
Cargo: 2º Secretário
Matrícula Funcional nº 387472

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

PELA CONTRATANTE:

Nome: ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional nº 284430

Nome: ADRIANO ALEX PIEMONTE
Cargo: 1º Secretário
Matrícula Funcional nº 371047

Nome: MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
Cargo: 2º Secretário
Matrícula Funcional nº 387472

PELO CONTRATADO:
Nome: _____________________
Cargo: ______________
CPF: _______________

                        Praça Tenente Mauro Batista de Miranda - 01 - Vila Nova - Santos/SP - CEP 11013-360                   16
    www.camarasantos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

              DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

GESTOR DO CONTRATO:
Nome: MAURICIO ELIAS DE OLIVEIRA
Cargo: Chefe da Divisão de Gestão de Contratos da Câmara Municipal de Santos
Matrícula Funcional nº 357038

FISCALIZADOR DOS SERVIÇOS:
Nome: _________________________
Cargo: Chefe da Divisão de __________
Matrícula Funcional nº _______

DEMAIS RESPONSÁVEIS:

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Controladoria
Nome: JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
Cargo: Controlador da Câmara Municipal de Santos
Matrícula Funcional nº 337717

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Pregão e Contratação
Nome: ROSE FARIAS BRAGA
Cargo: Pregoeira e Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santos
Matrícula Funcional nº 344465

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Contadoria (atendimento a requisições do TCE/SP)
Nome: VITOR LEVY SUTERIO SANTOS CREMA
Cargo: Contador da Câmara Municipal de Santos
Matrícula Funcional nº 383414

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Contadoria (atendimento a requisições do TCE/SP)
Nome: JOYCE SANAE TANAKA
Cargo: Contadora da Câmara Municipal de Santos
Matrícula Funcional nº 397448